(Ген. Вікарій о. Кл. Прийма, Маллет, Бразилія, 18-го вересня, 1958)

Святителі

Проміжки часу перед свяченнями

Si vero idoneus repertus fuerit, visum est sanctae Synodo prohibere, ne contra Ecclesiae graecae morem antiquissimum, nullis servatis interstitiis ipsi ordines conferantur, sed praeter lectoratum, ac subdiaconatum, qui conferri possunt eadem ordinatione, et die, inter subdiaconatum, et diaconatum, decem dies, itemque decem inter diaconatum, et sacerdotium interponantur; ut hoc pacto, ea, quae fieri potest, ratione, ac quousque a Sancta Sede aliud praescriptum non fuerit, in his regionibus servetur disciplina sacrorum canonum, quibus sanctissime praescriptum fuit, ut nemo promoveretur, qui prius probatus non esset in ministerio minorum ordinum ac dignus existimatus, qui ad altiores ascenderet.

(Synodus Zamost. tit. III, § 7)

(Так само) Quoad interstitia: Licet in canonibus Conciliorum praescribatur inter unius et alterius Ordini susceptionem interstitium unius anni esse servandum sacra tamen Synodus Tridentina hac in re reliquit iudicio Episcoporum interstitiorum istorum tempus moderandi, prout iudicaverint magis expedire necessitati atque utilitati Ecclesiae: nostra tamen Synodus Zamoscensis, salvo hoc iure Episcoporum, constituit, praeter lectoratum ac subdiaconatum, quos eadem ordinatione et die conferri posse affirmat, interstitium decem dierum inter diaconatum et presbyteratum. Haec vero Synodi praescriptio his temporibus, maxime pro concedendo maiori exercitio neoordinatorum in s. ministerio, post receptam diaconatus et presbyteratus ordinationem, adhuc magis restringi solet; et quidem ex facultatibus ad hoc S. Sede ab Ordinariis accipi solitis, ita ut ex usu hodiernae consuetudinis inter lectoratum et subdiaconatum nullum servetur interstitium, prout et Synodus Zamoscena constituit; inter subdiaconatum et diaconatum plerumque una dies, et inter diaconatum et presbyteratum octo dies interstitiorum retineantur. Synodus praesens mox superius allatam consuetudinem observandam indulgens, determinat insuper, ut ordo diaconatus et

presbyteratus conferri valeant solummodo duobus diebus et his festis de praecepto, non tamen immediate sibi succedentibus, servata antiqua praxi conferendi Ordines lectoris et subdiaconi die etiam feriali.

(Synodus Leop. tit., II, cap. 6, № 2)

Присяга вірності Римському престолу

Denique, quoniam in Pontificali nostro immediate ante presbyteratus susceptionem ponitur forma iuramenti fidelitatis atque obedientiae tum Summo Pontifici, tum Ordinario proprio, nec non tuendi bona Ecclesiae, quae ipsi tradita fuerint regenda, atque perpetuo adhaerendi eidem Ecclesiae, Synodus praesens laudans hanc praxim, deinceps eandem servandam iubet.

(Synodus Leop. tit. II, cap. 6, № 4)

Минуле життя кандидата на свячення

Episcopus volens ordinare presbyterum aut diaconum examinet prius diligenter vitam ordinandi ac mores, quomodo nimirum vixerit in saeculo, vocenturque ad hoc testes, qui sint eius nod ac vicini, et qui ipsum a puero noverint, ut docet canon VII Theophili Archiepiscopi Alexandrini. Exploret quoque Episcopus sententiam cleri sui, et, perspecto unanimi assensu, manum ordinando imponat.

Qui ordinatur in diaconum, 25, qui in presbyterum, 30 annos aetatis habere debet.

(Synodus Volodimiriensis, an. 1274, art. V, VII)

Реколекції кандидата на свячення перед свяченнями

Ut autem promovendi ad sacros Ordines maiori cum praeparatione, ac deliberatione, magno, et Angelicis humeris formidanda, oneri se supponant, praecipit Sancta Synodus, ut nullus omnino ordinari possit, qui non manserit spatio sex hebdomadarum penes Cathedram; quo temporis

intervallo, et spiritualia exercitia sub direttore ab Episcopo constituendo in loco aliquo a saecularibus remoto absolvat per decem dies, et erudiatur ante examen coram Episcopo, ac caeteris examinadoribus subeundum super iis, quae pertinent ad sacrum ministerium, quod assumet. Is autem qui non habebit a direttore, quem Episcopus probaverit, testimonium de absolutis spiritualibus exercitiis, neque eiusdem directoris iudicio in scriptis dando fuerit declaratus idoneus, ad examen, nedum ab Ordine, venim etiam ab ipso solemni examine reiiciatur.

(Synodus Zamost. tit. III, § 7)

Підготовка до свячень

Quoad praeparationem Ordinandorum ad digne suscipiendos Ordines sacros, praeter ea, quae salubriter ad normam Conc. Tridentini decernit Synodus Zamoscensis, declarat Synodus praesens nominatim quoad exercitia spiritualia requiri octo dies continuos ante susceptionem ordinum minorum, idemque servandum in susceptione diaconatus et presbyteratus, si in eorundem collatione longa intercedit intermissio; quod si successivis diebus festis non interpolatis hi maiores ordines conferantur, pro hoc ultimo sufficit una dies. Addit tamen Synodus haec, ut ante susceptionem tum subdiaconatus, tum diaconatus, tum presbyteratus expurgent ordinandi conscientias suas per S. Confessionem. Insuper convertit Synodus Ordinariorum attentionem ad servandum Synodi Zamoscensis iussum praescriptum circa fidei professionem ab initiandis Ordinibus sacris emittendam, ut scilicet eadem perficiatur iuxta formulam Urbani PP. VIII praescriptam Orientalibus et quidem praecise die susceptionis Ordinis presbyteratus.